theologus eminentissimi cardinalis Barberini, hæreticorum validus impugnator, egregia posteris legavit opera prænotata: *Demonstrationes symbolorum veræ et falsæ religionis adversus præcipuos religionis catholicæ hostes*, — *Censura parænctica in quatuor libros de republica ecclesiastica Antonii de Dominis*, — *Orthodoxa consultatio de ratione veræ fidei*, — *Directorium fori judicialis pro regularibus*, etc., etc. Migravit e vita anno 1638.

BOYVIN. — Joannes Gabriel Boyvin, natione Gallus, ex urbe Viria Normanniæ inferioris oriundus, ordinis S. Francisci monachus, lector bis jubilatus, ac provinciæ Pater, edidit a prolixitate liberam: *Philosophiam Scoti*, — *Theologiam scholasticam et moralem ad mentem Scoti quadripartitam*. Claruit sæculo XVII, sed tempus, quo obiit, latet.

BRANCAT. — Franciscus Laurentius Brancati, de Lauria dictus, ab urbe ex qua oriundus, Neapolitanus, S. R. Ecclesiæ cardinalis, obiit Romæ, anno 1695, ætatis suæ 82, et varia concinnavit opera, scilicet: *Disputationes de penitentia*, — *De prædestinatione et reprobatione*, etc.

BRANDEN. — Georgius Brandenus, natione Germanus, canonicus Augustanus, edidit librum cui titulus: *Collectanea super concordatis inter sedem apostolicam et nationem Germaniæ*.

BRANDO. — Joannes Brando, natione Flander, ex pago Hontenessa, territorii Hulstensis, ordinis Cisterciensis monachus, theologiæ doctor Parisiensis, historiographus, vita functus anno 1456, scripsit chronicon celebre ab origine mundi usque ad annum Incarnati Verbi 1414, quod ipse intitulavit *Chronodromon*, sive *Cursus temporum*.

BRASCH. — Joannes Baptista Braschius (Braschi), natione Italus, ex nobili Cæsenatis familia oriundus, episcopus Sarsinensis, plurima tum theologica, tum historica posteris reliquit opera prænotata: *De libertate Ecclesiæ in conferendis beneficiis*, — *Relatio status Ecclesiæ Sarsinatis*, — *Memoria Cæsenates sacræ et profanæ*, etc. Obiit anno 1727.

BREMOND. — Antonius Bremondus (Bremond), natione Gallus, patria Carsciensis, in Provincia, ordinis S. Dominici monachus et generalis, scientia et eruditione clarus, obiit Romæ anno 1755, ætatis suæ 64, et edidit: *Bullarium ord. Dominicanorum*, — *De germana stirpe S. Dominici*.

BRENO. — Carolus Franciscus a Breno (vel Brengo), ordinis S. Francisci monachus, fidei controversiarum lector generalis, necnon ordinis scriptor generalis, tam in theologia quam in divinis Scripturis nobiliter et egregie doctus, ad virorum apostolicorum instructionem concinnavit: *Manuale missionariorum orientalium*, in quo nedom hæreses omnes orientalem Ecclesiam turpiter sedantes eliduntur, verum etiam casus morales resolvuntur, — *Tractatum de missionariorum instructione*. Tempus quo obiit ignoratur.

BRENTAN. — Ignatius Brentanus, ordinis S. Benedicti monachus scripsit *Chronologiam mundi Christiani a Christo nascente ad annum 1527*.

BREVISCOX. — Joannes Breviscoxa (Courtrecuisse), natione Gallus, in agro Cenomannorum pagoque Halena natus, theologiæ doctor et professor excellentissimus, nuntius regis Franciæ ad Benedictum et Bonifacium propter pacem, episcopus Gebennensis et Parisiensis designatus, obiit circa annum 1450. Scripsit: *Tractatum de potestate Ecclesiæ et concilii*, — *Varias quæstiones theologicas et morales*, — *Quatuor principia super lecturam Bibliorum*, — *Commentarium in Evangelium Joannis*, etc.

BRIET. — Philippus Briettus (Briet), natione Gallus, patria Abbavillæus, e Societate Jesu, vir in chronologicis et geographicis disciplinis versatissimus, animam efflavit Parisiis, anno 1668. Edidit in lucem: *Parallela geographiæ veteris et novæ*, — *Annales mundi, sive chronicon ab orbe condito ad*

annum Christi 1667, — *Concordiam chronologicam*, — *Theatrum geographicum Europæ veteris*, etc., etc.

BRIGIT. S. — Sancta Brigitta, Sueciæ princeps, Brigeri et Sigridis filia, Wulphonis Hericiæ principis uxor, scripsit: *Regulam triginta et uno capitibus*, — *Octo libros Revelationum*. Ad cœlos migravit anno 1373.

BRINKEL. — Gualternus Brinkleus vel Brinkel, natione Anglus, ordinis S. Francisci monachus, theologiæ doctor et professor Oxoniensis, *Doctor bonus* nuncupatus, vir acuti et subtilis ingenii, scripsit: *Distinctiones scholasticas*, — *Determinationes*, — *In libros quatuor Sententiarum*, — *Accuratos commentarios in varia opera Aristotelis*, etc., etc. Obiit circa annum 1525.

BRISSON. — Barnabas Brissonus (Brisson), natione Gallus, causidicus et jurisconsultus celebris, regis Henrici III a consiliis et nuntius, vir scientia et eruditione insignis, varia scripsit opera sub his titulis: *De jure connubiorum liber singularis*, — *De verborum quæ ad jus pertinent significatione*, — *De formulis et solemnibus populi Romani verbis*, — *Codex Henrici III*, etc., etc. Violenta morte suspensus obiit anno 1591.

BRITT. — Bernardus a Brito vel Britto, natione Lusitanus, monachus Cisterciensis, historiographus, fato functus anno 1617, scripsit: *Monarchiam Lusitanam*, — *Geographiam*, — *Chronicon Cisterciense*, etc.

BROGNOL. — Candidus Brognolus (Brognolo), natione Italus, patria Bergomensis, ordinis S. Francisci monachus, vir sane eruditus et theologiæ professor, Latine scripsit: *Manuale exorcistarum et parochorum*, — *Alexicacón, seu de maleficiis*, — *Speculum clericorum*, — *Tractatum de regularibus*, etc. Claruit sæculo XVII.